
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 

Via Achille Grandi, 35 – 53041 Asciano (SI) – Tel.: 0577/718357 – Fax: 0577/719074 
C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - siic814003@pec.istruzione.it 

 
COMUNICAZIONE n. 147 

del 24/02/2020 
 

Ai Docenti 

Ai genitori 

Al Personale Ata 

 
dell’I.C. Pertini di Asciano 

 
 
OGGETTO: Malattia Infettiva Diffusiva Covid-19 

  
 

Visto il comunicato M.I. del 22/02/2020 riguardo la sospensione delle uscite didattiche e dei viaggi 

di istruzione delle scuole, in Italia e all’estero, già da Domenica 23 febbraio 2020, a seguito di 

emergenza sanitaria. 

Vista la necessità di adottare in via preventiva e cautelare l’Ordinanza relativa alle ulteriori misure 

profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19, pubblicato in G.U. 22/02/2020. 

Considerato il fenomeno epidemico e il potenziale interessamento di più ambiti sul territorio 

nazionale, in assenza di immediate misure di contenimento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla revoca in autotutela del Viaggio di Istruzione presso Folgaria dal 01/03/2020 al 

06/03/2020 e delle altre visite guidate e uscite didattiche programmate; di adottare l’ordinanza 

prevista dal decreto approvato in Consiglio dei Ministri, secondo cui per motivi precauzionali, i viaggi 

di istruzione vanno comunque sospesi a partire già da domenica 23 febbraio 2020; di procedere in 

contemporanea a dare notizia dell’avvenuta revoca in autotutela mediante pubblicazione sul sito 

istituzionale della Scuola. 

 

Ulteriori informazioni e novità in materia saranno tempestivamente comunicate. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimo Fruscella 

Firma autografa ai sensi  
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

  

SIIC814003 - CIRCOLARI - 0000147 - 24/02/2020 - CIRCOLARE - U


